Trong những năm gần đây, ngành du lịch Tây Ninh đã bứt phá gặt hái được
nhiều kết quả khả quan như: Năm 2022, Khách tham quan du lịch đạt 4,5 triệu
lượt khách tăng 207% so với năm 2021, doanh thu du lịch đạt 1.465 tỷ đồng tăng
140,7% so với năm 2021; đặc biệt vào dịp Tết Nhâm Dần 2022, có những thời
điểm, Tây Ninh dẫn đầu du lịch cả nước về lượng khách đến du xuân. Ước thực
hiện năm 2023, Khách tham quan các khu điểm du lịch đạt 5,1 triệu lượt khách,
tăng 13% so với năm 2022, doanh thu du lịch đạt 2.000 tỷ đồng, tăng 36,5% so
với năm 2022.

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch số 3112/KH-UBND ngày 02
tháng 10 năm 2023 về việc bình ổn thị trường một số mặt hàng thiết yếu trên địa
bàn tỉnh Tây Ninh năm 2023 và tết Nguyên đán 2024. Bên cạnh đó, giao Sở Công
Thương phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các giải
pháp đảm bảo cân đối cung cầu, bình ổn thị trường cuối năm 2023 và dịp Tết
Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

26. Lĩnh vực tư pháp

Hiện nay nhiều vụ việc thi hành án dân sự còn kéo dài, có những vụ nhiều
năm không thi hành án được, gây bức xúc trong một bộ phận người dân, tạo dư
luận không tốt.